(CAPS), AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR, 
CIRURGIÃO-DENTISTA ESF, CONTADOR, 
FISIOTERAPEUTA, PSICÓLOGO E TÉCNICO 
DE MEIO AMBIENTE, de acordo com as normas 
estabelecidas neste Edital:

1.1 - Cargo: ASSISTENTE SOCIAL - CAPS (LEI COMPLEMENTAR Nº 
025/2019)
1.1.1 - Remuneração 2.597,51 (Dois mil,quinhentos e noventa e sete reais e 

cinquenta e um centavos).
1.1.2 - Carga Horária 
Contratual

30 (trinta) horas semanais.

1.1.3 - Vale Alimentação R$ 700,00 (setecentos reais).
1.1.4 - Quantidade de 
vagas

Cadastro de Reserva.

1.1.5 - Pré-requisito Curso Superior completo em Assistência Social  e 
Registro no Conselho de Classe Competente, com 
comprovante de inscrição ativa no conselho.

1.2 - Cargo: AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR
1.2.1 - Remuneração R$ 1.461,55 (Um mil, quatrocentos e sessenta um 

reais e cinquenta e cinco centavos). A remuneração 
do cargo obedece ao disposto no Plano de Cargos, 
Carreiras e Vencimentos do Município de Santa 
Teresa e ao Artigo 7º da Constituição Federal, não 
sendo menor que o Salário Mínimo Nacional.

1.2.2 - Carga Horária

[...]

Contratual

30 (trinta) horas semanais.

1.2.3 - Vale Alimentação R$ 700,00 (setecentos reais).
1.2.4 - Quantidade de 
vagas

Cadastro de Reserva.

1.2.5 - Pré-requisito Ensino Médio Completo.

1.3 - Cargo: CIRURGIÃO-DENTISTA ESF
1.3.1 - Remuneração R$ 3.462,59 (Três mil, quatrocentos e sessenta e 

dois reais e cinquenta e nove centavos).
- Insalubridade: R$ 692,00 ( Seiscentos e noventa
e dois reais).

1.3.2 - Carga Horária 
Contratual

40 (quarenta) horas semanais.

1.3.3 - Vale Alimentação R$ 700,00 (setecentos reais).
1.3.4 - Quantidade de 
vagas

Cadastro de Reserva.

1.3.5 - Pré-requisito Curso Superior completo em Odontologia e 
Registro no Conselho de Classe Competente, 
com comprovante de inscrição ativa no 
conselho.

1.4 - Cargo: CONTADOR
1.4.1 - Remuneração 2.597,51 (Dois mil,quinhentos e noventa e sete 

reais e cinquenta e um centavos).

e sete reais e noventa e um centavos).
1.4.2 - Carga Horária 
Contratual

40 (quarenta) horas semanais.

1.4.3 - Vale Alimentação R$ 700,00 (setecentos reais).
1.4.4 - Quantidade de 
vagas

Cadastro de Reserva.

[...]

Competente, com comprovante de inscrição 
ativa no conselho.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL/SMAR/SUB.RH/Nº 011/2025

1.5 - Cargo: FISIOTERAPEUTA 
1.5.1 - Remuneração R$ 1.731,29 (Um mil reais, setecentos e trinta e 

um reais e vinte e nove centavos).
- Insalubridade: R$346,00 (Trezentos e quarenta 
e seis reais).

1.5.2 - Carga Horária 
Contratual

20 (vinte) horas semanais.

1.5.3 - Vale Alimentação R$ 700,00 (setecentos reais).
1.5.4 - Quantidade de 
vagas

Cadastro de Reserva.

1.5.5 - Pré-requisito Curso Superior completo em Fisioterapia e 
Registro no Conselho de Classe Competente,